10:30 愛知県、羽島市同時発表

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年３月２８日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電話番号

道路建設課 管理調整監 佐々木

内線 4581

直通 058-272-8520

FAX 058-278-2735

一般県道羽島稲沢線 新濃尾
しんのうび

大橋
おおはし

が開通します

 岐阜県では、羽島市と愛知県一宮市を結ぶ、一般県道羽島稲沢線 新濃尾大橋の

整備を愛知県と共同で進めてきました。

この度、橋梁の整備が完了し、令和７年５月２４日（土）に下記のとおり通行で

きるようになりますので、お知らせします。

記

１ 開通日時 令和７年５月２４日（土）１５：００（予定）

２ 開通区間 羽島市下中
しもなか

町
ちょう

城屋
し ろ や

敷
しき

地内 から 愛知県一宮市東加賀
ひがしかが

野
の

井
い

字
あざ

江東
えひがし

地内

       延長 約１．６ｋｍ

橋梁 ７５９ｍ

岐阜県側取付道路 約４５０ｍ

愛知県側取付道路 約３５０ｍ      (裏面参照)

３ その他（開通式典及びセレモニー）

    開通に先立ち、新濃尾大橋架橋促進期成同盟会（一宮市、羽島市、稲沢市）

主催の開通式典及びセレモニーが開催される予定です。（開通式典等の詳細に

ついては、羽島市から別途、同日に発表します。）

 参考資料

○位置図

cc

位置図（拡大図）

岐阜羽島 IC

尾西 IC

一宮市
羽島市

一宮 JCT

一宮稲沢北 IC

稲沢市

羽島市 一宮市

一般県道羽島稲沢線

2017 年 8 月
供用済み
289ｍ

2024 年 3 月
供用済み
1,036ｍ

 位置図（広域図）

※この地図は、地理院地図（電子国土 WEB）を使用しています。

※この地図は、地理院地図（電子国土 WEB）を使用しています。

開通区間

開通区間

一般県道羽島稲沢線
1,556ｍ

一宮西 IC